

CWTACC2026/004

วันที่ 14 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงบการเงินไตรมาส 2/2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ภาพรวมผลการดำเนินงานสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568

	30 มิถุนายน 2569	30 มิถุนายน 2568	เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	299.76	346.94	(47.17)	(13.60%)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(0.22)	0.65	(0.87)	(133.64%)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	78.48	(78.48)	(100.00%)
รายได้อื่น	7.71	9.69	(1.98)	(20.43%)
รายได้รวม	307.26	435.76	(128.51)	(29.49%)
ต้นทุนขายและบริการ	265.55	275.33	(9.78)	(3.55%)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	9.03	10.31	(1.28)	(12.41%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	54.19	41.25	12.94	31.37%
ค่าใช้จ่ายรวม	328.76	326.88	1.88	0.57%
ต้นทุนทางการเงิน	15.47	15.28	0.19	1.26%
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	0.03	(1.51)	1.54	(102.19%)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	(36.94)	92.10	(129.04)	(140.11%)
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(35.57)	92.19	(127.77)	(138.58%)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.056)	0.146		

บริษัทฯ ขอรายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับไตรมาส 2/2569 งวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลขาดทุนตามการแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 35.57 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน มีผลกำไรจำนวน 92.19 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

1. บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและบริการรวมจำนวน 299.76 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 47.17 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.60 ซึ่งเกิดจากรายได้จากการขายกลุ่มธุรกิจหนึ่งผืนมีปริมาณการขายที่ลดลง รวมถึงการแข่งขันด้านราคาที่สูงขึ้น สำหรับรายได้จากกลุ่มพลังงานมีรายได้รวม 129.24 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้จำนวน 145.46 ล้านบาท และบริษัทไม่มีรายการกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย

2. บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนจากการขายและบริการในไตรมาส 2/2569 จำนวน 265.55 ล้านบาท ลดลง 9.78 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 3.55% ซึ่งเกิดจากวัตถุดิบและค่าใช้จ่ายในการผลิตที่ลดลงตามรายได้ สำหรับค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 9.03 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 54.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน เนื่องจากบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการก่อสร้างโรงไฟฟ้า

3. ต้นทุนทางการเงินในไตรมาสนี้เท่ากับ 15.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากปีก่อน เนื่องจากบริษัทย่อยมีภาระหนี้สินเพิ่มจากการลงทุนก่อสร้างโรงไฟฟ้า

ฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568

	งบการเงินรวม (ล้านบาท)		เปลี่ยนแปลง	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	ล้านบาท	%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	574.40	731.20	(156.80)	(21.44%)
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,071.97	2,767.59	304.38	11.00%
รวมสินทรัพย์	3,646.37	3,498.78	147.58	4.22%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	898.06	921.78	(23.72)	(2.57%)
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	909.69	725.97	183.71	25.31%
รวมหนี้สิน	1,807.74	1,647.75	159.99	9.71%
รวมส่วนของเจ้าของ	1,838.62	1,851.03	(12.41)	(0.67%)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมจำนวน 3,646.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2568 จำนวน 147.58 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.22 โดยสินทรัพย์หลักของกลุ่มบริษัทประกอบด้วยที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ จำนวน 2,523.80 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 69.21 ของสินทรัพย์รวม สำหรับสินทรัพย์หมุนเวียนมีจำนวน 574.40 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2568 จำนวน 156.80 ล้านบาท สาเหตุหลักจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่ลดลงจากการใช้เงินลงทุนและเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงาน

หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 เท่ากับ 1,807.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2568 จำนวน 159.99 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.71 โดยมีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นจากการออกหุ้นกู้แปลงสภาพของบริษัทเพื่อรองรับการหมุนเวียนดำเนินงานของกลุ่มบริษัท

ส่วนของเจ้าของรวมมีจำนวน 1,838.62 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2568 จำนวน 12.41 ล้านบาท ตามผลขาดทุนสุทธิของงวด

ทั้งนี้ อัตราส่วนทางการเงินของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 มีอัตราส่วนสภาพคล่อง (Current Ratio) เท่ากับ 0.64 เท่าและ 0.80 เท่า อัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E Ratio) เท่ากับ 0.99 เท่าและ 0.89 เท่า

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท ชัยวัฒนา แทนเนอรี่ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

.....

นายวีระพล ไชยธีรรัตน์

กรรมการผู้จัดการ